浙江省研究生教育学会

首届浙江省研究生教育论坛征文通知

根据《教育部 国家发展改革委 财政部关于深化研究生教育改革

的意见》、《教育部关于改进和加强研究生课程建设的意见》等文件

的精神，为更好地发挥课程学习在研究生培养中的作用，提高研究生

课程质量，经研究决定，浙江省首届研究生教育论坛（2017 年 4 月

中旬召开）的主题定为“研究生课程体系建设的实践与探索”。现诚

征相关论文。

一、征文议题

1.研究生课程体系构建；

2.研究生课程审查机制；

3.新形势下，研究生思政课程建设；

4.研究生课程教学方法改革；

5.研究生教材、案例库、实验课程建设；

6.研究生课程教学质量监控；

7.其他研究生课程质量相关议题。

二、征文要求

1.紧扣研究生课程质量主题，具有较高水平，内容充实具体，尚

未公开发表的论文，文责自负。

2.论文撰写格式见附件 1。

三、投稿方式

只接收电子版，请将论文（采用 Word格式，以论文题目+第一作

者姓名命名）及作者联系信息表（附件 2，以信息表+单位+第一作者

姓名命名），通过电子邮件附件发送到 gs@zjut.edu.cn，并在邮件

主题栏注明“会议征文+单位+作者”字样。截稿时间为 2017 年 5 月

31 日。

本次征文活动将邀请学位与研究生教育领域的相关专家对来稿

进行评审，选出浙江省研究生教育学会优秀论文一等、二等、三等奖

若干，并在当年浙江省研究生教育学会年会上予以颁奖，颁发获奖证

书和奖金；所有通过初选论文将收录进《研究生教育（第一卷）》正

式出版。竭诚欢迎省内广大从事学位与研究生教育的课程任课教师、

研究生导师、研究人员和管理人员踊跃投稿！

四、联系信息

浙江工业大学研究生院：

联 系 人：艾宁、秦苗、方喆

联系电话：0571-88320348/88320902

投稿邮箱：gs@zjut.edu.cn

办公地址：浙江省杭州市潮王路 18 号浙江工业大学研究生院（东

科教楼南 214 ）

浙江省研究生教育学会：

联系人：龚妹

联系电话：0571-88206386

邮箱：zjyjsjy@zju.edu.cn

地址：浙江省杭州市余杭塘路 388号浙江大学紫金港校区海洋大

楼 417

浙江省研究生教育学会

2017年 3 月 7 日

mailto:zjyjsjy@zju.edu.cn

附件：1.征文论文格式要求

2.作者联系信息表